Veranstaltungstermine in Elsterberg und Ortsteile 2023

Februar
4,
11.
12.
18.

Marz
11.

17.
25.

April

22.

28./29.
30.
30.
30.
30.
30.
30.

30.

Veranstaltung

1. GrolSe Faschingssitzung - Beginn: 20.11 Uhr
Rentnerfasching - Beginn: 16.30 Uhr
Kinderfasching - Beginn: 14.30 Uhr

2. Grol3e Faschingssitzung - Beginn: 20.11 Uhr

Frauentagskegeln

Osterbastelnachmittag fir Kinder und Aufstellung
Osterschmuck

Aufstellen der Osterkrone auf dem Marktplatz

Ostern im Rittergut mit Koffermarkt von 14.00
Uhr - 18.00 Uhr

Frihjahrswanderung nach Elsterberg mit
Einweihung neuer Sitzgruppe fiir Wanderer
Treffpunkt: 13.30 Uhr Bushaltestelle

111 Jahre EBC

Hexenfeuer

Hexenfeuer

Hexenfeuer

Hexenfeuer

Hexenfeuer mit Tanz in den Mai
Maibaumaufstellen und Hexenfeuer
Maibaumaufstellen auf dem Marktplatz und
Hexenfeuer auf der Elsteraue

Musikalischer Frihschoppen

Brunnenfest

Coschutzer Sportfest

Schnuppertag der Feuerwehr ab 15.00 Uhr
Himmelfahrt

Filmvorfihrung Oldtimer 19.00 Uhr im
Vereinsheim Hohndorfer Str. 17a



Juni
17.
17.
24,
24,

24,
29.6.-1.7.

Juli
1.

1.
7./8.
15./16.
August
12.
25.-27.

September

10.
10.

17.

30.

Oktober

14.

November

Feuerwehrwettkampf "Oberspritzer", Kleingera
Sommerfest im Waldbad

Dorffest Losa

Stauseefest NoRwitz

Johanni-StrauR binden mit Krauterwanderung von
14.00 Uhr - 16.00 Uhr

Treffen

Vereinspokal Elsterberger Vereine Kegeln
Ruinenhupen 12.00 Uhr - 20.00 Uhr
Harley-Treffen auf der Burgruine Elsterberg
Mittelaltermarkt mit Ritterspielen, Musik und
vielen Handlern

"Spritzenfest" 120 Jahre Feuerwehr Gorschnitz
Kellerfest Burgruine Elsterberg

Dorffest in Cunsdorf

Tag des offenen Denkmals in Elsterberg

Tag des offenen Denkmals mit Fihrungen von
10.00 Uhr - 17.00 Uhr

GrolSer Udo Jurgens Musikabend mit Vinzenz
Heinze im Kulturhaus - Beginn: 17.00 Uhr

StralRenfest der Feuerwehr Elsterberg

Feier zum Vorabend der Deutschen Einheit -
Fackelumzug

Oktoberfest

Apfelfest mit fahrender Apfelmosterei,
Kunsthandwerkermarkt von 10.00 Uhr - 17.00 Uhr



11.
11./12.
18./109.
25./26.

30.-3.12.

Dezember

15.

Faschingsauftakt - 5. Jahreszeit mit Erstirmung
Rathaus

Uberregionale Rassekaninchenschau im Stabilzelt
Elsteraue

Ausstellung Elsterberger Modellbahnclub
Ausstellung Elsterberger Modellbahnclub
Elsterberger Advent, Marktplatz

Weihnachtlicher Bastelnachmittag fiir Kinder -
Beginn: 15.00 Uhr

"Lichtlohmd" - Beginn: 17.00 Uhr
Weihnachtsmarkt mit Pyramidenandrehen in
Kleingera

Himmlische Weihnachten mit Weihnachtsmarkt
im Rittergut von 14.00 Uhr - 19.00 Uhr
Weihnachtsfeier des Kultur- und Heimatvereins -
Beginn: 18.30 Uhr



Verein

Elsterberger Faschingsclub e. V.
Elsterberger Faschingsclub e. V.
Elsterberger Faschingsclub e. V.
Elsterberger Faschingsclub e. V.

Elsterberger Kegelverein 95 e. V.

Kultur- und Heimatverein Coschitz e. V.
Gewerbeverein Elsterberg

Verein zur Erhaltung des Rittergutes Kleingera e.V.
Kultur- und Heimatverein Coschiitz e.V.

Elsterberger Ballspielclub e.V.
Elsterberger Kegelverein 95 e.V.
Heimat- und Kulturverein NoRBwitz e.V.
Feuerwehr Forderverein Gorschnitz e.V.
Feuerwehrverein Coschiitz e.V.
Elsterberger Ballspielclub e.V.
Feuerwehrforderverein Kleingera e.V.

Elsterberger Ballspielclub e.V.

Elsterberger Ballspielclub e.V.

Gewerbeverein Elsterberg

Sportverein Coschiitz e.V.

Feuerwehr Forderverein Gorschnitz e.V.

Elsterberger Kegelverein 95 e.V. / Gaststatte Zur Hohe

Oldtimerfreunde Elsterberg e.V.



Feuerwehrforderverein Kleingera e.V.
Elsterberger Faschingsclub e.V.
Dorfverschonerungs- und Heimatverein Losa e.V.
Heimat- und Kulturverein NoRBwitz e.V.

Verein zur Erhaltung des Rittergutes Kleingera e.V.

Goldwing-Freunde Coschiitz
Elsterberger Kegelverein 95 e.V.
Oldtimerfreunde Elsterberg e.V.
Harley- & Custom-Crew Coschiitz
COEX-Veranstaltungs GmbH & Co. KG

Feuerwehr Forderverein Gorschnitz e.V.
Vogtlandischer Heimatverein e.V.

Verein zur Foérderung der Ortsfeuerwehr und des Landlichen
Brauchtums Cunsdorf e.V.
Vogtlandischer Heimatverein e.V.

Verein zur Erhaltung des Rittergutes Kleingera e.V.
Kultur- und Heimatverein Coschiitz e.V.

Verein zur Férderung des Feuerschutzes der Stadt Elsterberg
e.V.

Ortschaftsrat Coschiitz
Elsterberger Kegelverein 95. e.V. / Gaststatte Zur Hohe

Verein zur Erhaltung des Rittergutes Kleingera e.V.



Elsterberger Faschingsclub e.V.
Kaninchenzichterverein S136 e. V.
Modellbahnclub Elsterberg e. V.

Modellbahnclub Elsterberg e. V.
Gewerbeverein Elsterberg

Kultur- und Heimatverein Coschitz e.V.
Kultur- und Heimatverein Coschitz e.V.

Ortschaftsrat und Vereine Kleingera
Verein zur Erhaltung des Rittergutes Kleingera e.V.

Kultur- und Heimatverein Coschitz e.V.



