Veranstaltungstermine in Elsterberg und Ortsteile 2023

Februar	Veranstaltung
4.	1. Große Faschingssitzung - Beginn: 20.11 Uhr
11.	Rentnerfasching - Beginn: 16.30 Uhr
12.	Kinderfasching - Beginn: 14.30 Uhr
18.	2. Große Faschingssitzung - Beginn: 20.11 Uhr
März	
11.	Frauentagskegeln Osterbastelnachmittag für Kinder und Aufstellung
17.	Osterschmuck
25.	Aufstellen der Osterkrone auf dem Marktplatz
April	
8.	Ostern im Rittergut mit Koffermarkt von 14.00 Uhr - 18.00 Uhr
22.	Frühjahrswanderung nach Elsterberg mit Einweihung neuer Sitzgruppe für Wanderer Treffpunkt: 13.30 Uhr Bushaltestelle
28./29.	111 Jahre EBC
30.	Hexenfeuer
30.	Hexenfeuer mit Tanz in den Mai
30.	Maibaumaufstellen und Hexenfeuer
	Maibaumaufstellen auf dem Marktplatz und
30.	Hexenfeuer auf der Elsteraue
Mai	
1.	Musikalischer Frühschoppen
57.	Brunnenfest
5. 7. 57.	Coschützer Sportfest
13.	Schnuppertag der Feuerwehr ab 15.00 Uhr
18.	Himmelfahrt
	Filmvorführung Oldtimer 19.00 Uhr im
26	Vereinsheim Hohndorfer Str. 17a

Juni	
17.	Feuerwehrwettkampf "Oberspritzer", Kleingera
17.	Sommerfest im Waldbad
24.	Dorffest Losa
24.	Stauseefest Noßwitz
24.	Johanni-Strauß binden mit Kräuterwanderung von 14.00 Uhr - 16.00 Uhr
29.61.7.	Treffen
Juli	
1.	Vereinspokal Elsterberger Vereine Kegeln
1. 1.	Ruinenhupen 12.00 Uhr - 20.00 Uhr
7./8.	Harley-Treffen auf der Burgruine Elsterberg
7./0.	
15 /16	Mittelaltermarkt mit Ritterspielen, Musik und
15./16.	vielen Händlern
August	
12.	"Spritzenfest" 120 Jahre Feuerwehr Görschnitz
2527.	Kellerfest Burgruine Elsterberg
September	
9.	Dorffest in Cunsdorf
10.	Tag des offenen Denkmals in Elsterberg
10.	Tag des offenen Denkmals mit Führungen von 10.00 Uhr - 17.00 Uhr
47	Großer Udo Jürgens Musikabend mit Vinzenz
17.	Heinze im Kulturhaus - Beginn: 17.00 Uhr
30.	Straßenfest der Feuerwehr Elsterberg
Oktober	
	Feier zum Vorabend der Deutschen Einheit -
2.	Fackelumzug
7.	Oktoberfest
	Apfelfest mit fahrender Apfelmosterei,
	Kunsthandwerkermarkt von 10.00 Uhr - 17.00 Uhr
14.	

November

11.	Faschingsauftakt - 5. Jahreszeit mit Erstürmung Rathaus Überregionale Rassekaninchenschau im Stabilzelt
11./12.	Elsteraue
18./19.	Ausstellung Elsterberger Modellbahnclub
25./26.	Ausstellung Elsterberger Modellbahnclub
303.12.	Elsterberger Advent, Marktplatz
Dezember	
	Weihnachtlicher Bastelnachmittag für Kinder -
1.	Beginn: 15.00 Uhr
2.	"Lichtlohmd" - Beginn: 17.00 Uhr
	Weihnachtsmarkt mit Pyramidenandrehen in
9.	Kleingera
	Himmlische Weihnachten mit Weihnachtsmarkt
9.	im Rittergut von 14.00 Uhr - 19.00 Uhr
	Weihnachtsfeier des Kultur- und Heimatvereins -

Beginn: 18.30 Uhr

15.

Verein

Elsterberger Faschingsclub e. V.

Elsterberger Faschingsclub e. V.

Elsterberger Faschingsclub e. V.

Elsterberger Faschingsclub e. V.

Elsterberger Kegelverein 95 e. V.

Kultur- und Heimatverein Coschütz e. V. Gewerbeverein Elsterberg

Verein zur Erhaltung des Rittergutes Kleingera e.V. Kultur- und Heimatverein Coschütz e.V.

Elsterberger Ballspielclub e.V.
Elsterberger Kegelverein 95 e.V.
Heimat- und Kulturverein Noßwitz e.V.
Feuerwehr Förderverein Görschnitz e.V.
Feuerwehrverein Coschütz e.V.
Elsterberger Ballspielclub e.V.
Feuerwehrförderverein Kleingera e.V.

Elsterberger Ballspielclub e.V.

Elsterberger Ballspielclub e.V.
Gewerbeverein Elsterberg
Sportverein Coschütz e.V.
Feuerwehr Förderverein Görschnitz e.V.
Elsterberger Kegelverein 95 e.V. / Gaststätte Zur Höhe

Oldtimerfreunde Elsterberg e.V.

Feuerwehrförderverein Kleingera e.V. Elsterberger Faschingsclub e.V. Dorfverschönerungs- und Heimatverein Losa e.V. Heimat- und Kulturverein Noßwitz e.V. Verein zur Erhaltung des Rittergutes Kleingera e.V.

Goldwing-Freunde Coschütz

Elsterberger Kegelverein 95 e.V. Oldtimerfreunde Elsterberg e.V. Harley- & Custom-Crew Coschütz

COEX-Veranstaltungs GmbH & Co. KG

Feuerwehr Förderverein Görschnitz e.V. Vogtländischer Heimatverein e.V.

Verein zur Förderung der Ortsfeuerwehr und des Ländlichen Brauchtums Cunsdorf e.V. Vogtländischer Heimatverein e.V.

Verein zur Erhaltung des Rittergutes Kleingera e.V. Kultur- und Heimatverein Coschütz e.V.

Verein zur Förderung des Feuerschutzes der Stadt Elsterberg e.V.

Ortschaftsrat Coschütz Elsterberger Kegelverein 95. e.V. / Gaststätte Zur Höhe

Verein zur Erhaltung des Rittergutes Kleingera e.V.

Elsterberger Faschingsclub e.V.

Kaninchenzüchterverein S136 e. V. Modellbahnclub Elsterberg e. V. Modellbahnclub Elsterberg e. V. Gewerbeverein Elsterberg

Kultur- und Heimatverein Coschütz e.V. Kultur- und Heimatverein Coschütz e.V.

Ortschaftsrat und Vereine Kleingera

Verein zur Erhaltung des Rittergutes Kleingera e.V.

Kultur- und Heimatverein Coschütz e.V.